UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /STTTT-TTBCXB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng 5 năm 2021

V/v tuyên truyền pháp luật về đảm bảo

trật tự an toàn giao thông

   Kính gửi:

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh;

- Cổng/Trang Thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, TT&TT các huyện, thành phố.

Triển khai Công văn số 2368/UBND-KTN ngày 14/5/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc khẩn trương thực hiện công tác bảo đảm trật tự an toàn

giao thông Quý II năm 2021; Công văn số 2462/UBND-KTN ngày 20/5/2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức giao thông trên đường Hồ Chí Minh

đoạn qua trung tâm thành phố Gia Nghĩa. Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị

các cơ quan, đơn vị triển khai các công tác thông tin, tuyên truyền cụ thể như

sau:

- Tuyên truyền về pháp luật về đảm bảo trật tự an toàn giao thông để nâng

cao ý thức tự giác của người tham gia giao thông, tập trung tuyên truyền, vận

động nhân dân thực hiện quy định của pháp luật về an toàn giao thông, nhất là

“Đã uống rượu bia – không lái xe”; “Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô,

xe máy, xe đạp điện”; “Thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô”, “thực hiện

nghiêm quy định về phòng chống dịch Covid-19 khi tham gia giao thông”, …

- Thông tin, tuyên truyền về việc tổ chức giao thông trên đường Hồ Chí

Minh đoạn qua trung tâm thành phố Gia Nghĩa (chỉ cho phép lưu thông 01 chiều

đối với 02 làn xe hỗn hợp (02 làn ngoài cùng mỗi bên) trên đoạn tuyến đường

Hồ Chí Minh đoạn qua trung tâm thành phố Gia Nghĩa; cho phép tất cả các loại

phương tiện tham gia giao thông đường bộ được lưu thông và cấm đỗ đối với

các loại xe tải có trọng tải trên 3,5 tấn, xe chở người trên 16 chỗ ngồi trên 02

làn đường nêu trên theo đúng quy định).

- Tuyên truyền những nội dung được nêu tại Kế hoạch số 12/KH-STTTT,

ngày 29 tháng 01 năm 2021 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc tuyên

truyền Năm An toàn giao thông 2021 trên các phương tiện thông tin đại chúng

tỉnh Đắk Nông.

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh; Cổng/Trang Thông tin điện tử của

các cơ quan, đơn vị tăng cường thông tin, tuyên truyền pháp luật về đảm bảo trật

tự an toàn giao thông.

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố

thực hiện tuyên truyền rộng rãi trên hệ thống truyền thanh cấp huyện; Phòng

Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố chỉ đạo hệ thống Đài truyền thanh

cấp xã tổ chức tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cấp xã để người dân theo

dõi, nắm bắt thông tin.

(Kèm theo Công văn số 2368/UBND-KTN ngày 14/5/2021; Công văn số

2462/UBND-KTN ngày 20/5/2021; Kế hoạch số 12/KH-STTTT ngày

29/01/2021)

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực

hiện thông tin, tuyên truyền có hiệu quả; báo cáo kết quả triển khai thực hiện khi

có yêu cầu./.

   Nơi nhận:
   - Như trên;

   - UBND tỉnh (b/c);

   - Ban An toàn giao thông tỉnh;

   - Ban Giám đốc;

   - Lưu VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2021-05-26T09:26:51+0700
	Việt Nam
	Đoàn Ngọc Vinh<vinhdn.stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-05-26T14:34:27+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-05-26T14:34:35+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-05-26T14:36:48+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!